2019年３月 29日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（コード：４７９２、東証第一部）

問合せ先 財務経理部長 谷田 和則

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2018 年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

15,000 3,250 3,250 2,120 111.61

今回修正予想(B) 13,200 2,330 2,360 1,540 81.07

増減額(B－A) △1,800 △920 △890 △580

増減率(％) △12.0 △28.3 △27.3 △27.3

(ご参考)前期実績

(2018 年３月期)
13,110 2,917 2,880 1,852 97.54

２．修正の理由

経営コンサルティング事業において、2019 年３月末までに売上計上を見込んでいた数件の大型

成功報酬案件が、当期中に売上計上できない見込みとなりました。特に M&A 等資本に関するコン

サルティング案件につきましては、顧客と当社の契約締結から当該 M&A 案件の成約までの期間が

伸びる傾向となっており、今後もその傾向が続くものと見込んでおります。

以上より、2019 年３月期の通期連結業績は、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益のいずれにつきましても、2018 年５月８日に公表した前回予想数値を下回る見込

みとなりました。

なお、年間配当予想につきましては、2018 年５月８日に公表した１株当たり年間配当額 46 円（中

間配当 23 円（実施済み）、期末配当 23 円（予定））に変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上